
P.O. Assistenza Attività    
      Istituzionale Q. 5 

 
 
 
Premesso che in data 28/12/17 con Deliberazione C.C. 79/2017 è stato approvato il bilancio 
finanziario 2018/2020, nota di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa al 
bilancio e piano triennale investimenti 2018-2020; 
 
- che con deliberazione G.C. n. 140 del 18.04.2018 è stato approvato il PEG 2018-2020; 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 06/02/2017, esecutiva a termini di legge, 
sono stati approvati i “Criteri Direttivi e gli Indirizzi Programmatici ai Consigli di Quartiere per il 
mandato 2014/2019”; 
 
Deliberazione del Consiglio di Quartiere 5 n. 50001/18 del 07/02/18 sono stati approvati gli 
indirizzi programmatici del Quartiere 5 anno 2018; 
 
Preso atto che il Collegio di Presidenza del Quartiere 5 del 06/11/18 ha approvato la realizzazione 
di un programma di iniziative nel periodo natalizio ed in particolare ha previsto la realizzazione di 
un evento rivolto ai bambini delle scuole  elementari di Peretola per il giorno 18/12/2018 presso 
Piazza Garibaldi; 
 
Rilevato che per consentire lo svolgimento della manifestazione il Quartiere 5 ha richiesto ai 
competenti uffici un’ordinanza per la modifica  temporanea della circolazione o della sosta  nella 
Piazza Garibaldi ove di svolgerà l’evento suddetto; 
 
Preso atto che con Deliberazione n. 68 del 7 marzo 2017 è stato approvato dall’Amministrazione il Contratto 
Generale di servizio con S.a.S. Servizi alla Strada Spa, con validità di 9 anni e scadenza il 5 marzo 2026;  
 
che la S.a.S. Servizi alla Strada Spa. si configura come ente strumentale dell’Amministrazione Comunale di 
proprietà interamente del Comune di Firenze;  
  

Ritenuto pertanto di affidare l’esecuzione del servizio alla società S.a.S. Servizi alla Strada Spa; 
 
Rilevato che con nota prot. n. 354835/18 è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta Sas per il 
noleggio e posa in opera di transenne e divieti di sosta temporanea in occasione dell’iniziativa in 
Piazza Garibaldi del 18/12/2018, società Sas la quale è società partecipata dal Comune di Firenze e 
per suo statuto non può essere  presente nel mercato elettronico e che ha reso nel corso delle 
precedenti occasioni il servizio in modo efficiente e conforme alle diverse esigenze e necessità 
prospettate e come pertanto il ricorso ad altre procedure non è coerente e confacente alla tempistica 
dell’evento in oggetto; 
 
Visto il preventivo di spesa, depositato agli atti d’ufficio,  prot. n. 355544/18 rimesso dalla ditta Sas  
con sede in Firenze, Piazza della Libertà 12 per un importo di €. 370,49 Iva compresa, preventivo 
questo  ritenuto congruo; 
 
Accertata  la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria SERVIZI ALLA STRADA SPA  
tramite DURC; 
 
Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 
 



Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00; 
 
Visto  l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 
 
Visto lo Statuto Comunale secondo il testo vigente approvato con atto del Consiglio Comunale n. 
13 del 22/07/13; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di noleggio e posa in opera di 
segnali stradali temporanei in occasione  della manifestazione in Piazza Garibaldi del 
18/12/18 alla ditta Sas con sede in Viale Matteotti 50, 50132 Firenze (cod. ben n.  18722) in 
per un importo complessivo di €. 370,49 Iva compresa (codice cig n. ZC425AF50A);  

 
 
2) di imputare la spesa di cui al punto 1)   al CAP.  2180 del Bilancio 2018 che presenta la 
necessaria disponibilità. 
 
 
 


